BIRDE.

fluvii, vel utrumque latus viæ publicæ. Aliquot villæ rusticæ ad utramque ripam fluvii ducentis ex lacu Pikmar in lacum Wide le, appellatur *di bird*; (Idaerderaddêl.) Sumitur et pro fluvio ipso, qui distinguitur in *nouwe bird* et *wide bird*; *throch di bird sile*, navigare per Birdam. Confer fluvium antiquum Frisias *burdo*; *bird* enim efferunt *burd* sive *bud*. Ejusmodi villarum series prope Hegam in occidentem inter lacum et sulcum aquarium (*weideat*) quoque audit *bird*. *Di sale stiel oan di Bird to Heech* vel *op di bird*, villa rustica sita est in viculo Hegano Bird. *Op* ut Lat. Barb. urbs *super Sequanæ*, ad ripam Sequanæ, Gal. *Paris, ville qui est sur la Seine*. Ang. *Newcastle upon Tyne, on Tyne*, ad ripam Tinæ. Nl. v. *upti Rone*, ad ripam Rhodani, *up die Rine*, cæt. Annot. Maerl. Sp. Hist. IV. p. 350.

Opperbird, nomen villæ rusticæ ad finem canalıs ducentis ex Aefjansleat inter vicos Grouwergam et Idauwerdam.

bird, F.v. *bird-breeck fan da arem*, (aurium marginis laceratio) laceratio marginis auriculæ exterioris, 466, 15, ut bene vertunt editores O. F. W. 365. Hujus partitionis titulus fert *fanda arem*, de auribus. *Fan* regit dativum *arew*. Richthofius retulit *bird* ad barbam, barba lacerata; Lex. Fris. 626.

bird, nomen trium villarum rusticarum ad ripam sulci aquarii in boreali vicinio urbis Workumi. Tab. Geogr. Scotani. — *Tjalle-bird*, *Tjalbert*; *Lunjo-bird*, *Lunjo-bert*, ambo vici ad oram viæ publicæ, *Herewei*, in pago *Engwirden*. *Littel-bert*, *Tol-bert*, *Ny-bert*, vici Ommelandiæ in vicinio Frisias.

Confer *Beordon-ige*, hodie *Bardney* in agro Lincolnensi ad ripam Withami; (ripæ insula, sive angulus prominens ripæ, quod ad confluentem duorum fluminum urbs sita est. F. *igge*, angulus prominens.) Somnerus.

BIRDE, BURDE, n.p.v. Alii Germani *Burdo* teste Forst. p. 293. Isl. *barth*, clipeus. *Birda-wert*, contracte *Birdaerd*, vicus pagi Dantumadêl; nisi sit ex *Bidawerd* ut *Raerd* ex *Rauwerd*. Confer *Hidaerd*, antiquitus *Elaerd*; *Hidaerd*, forsitan ex *Hidawerd*, ut *Idaerd* ex *Idawert*.

BIREINE, vb.n. compluere. *Di boeken*

BIREWLI.

bireine, cadit pluvia in libros. Confer *bidrippe*. Ang. v. *beraine*, to wet with rain; to moisten. Wyckliffe, Ez. XXII. 24. Amos, IV. 7, *bireyned*, F. *bireind* pf.p. Nl. *beregend*, idem. Perdidit Angli, qui vertunt *rained upon*. — *Hwat my bireint ken hjar noch wol bidrippe*, eidem calamitati, quæ me affligit, obnoxii sunt (obtrectatores mei).

BIREITSE, vb.a. attingere manu. *Hwat men nat bireitse ken matte men stean litle*, linquenda sunt quæ manu attingere nequimus, i. e. ne quid ultra nostras vires assequamur. Part. præ. *bireitsende*, attingens; figurate, sufficiens, ut Nl. *toerikende*. *De ynkomenen scille wol bireitsende waze as it wiif mar sünich is*, sufficient reditus familiaris dummodo uxoris parsimonia adsit.